
 

 

                                  Lanús, 20 de enero de 2023. 

                                                                                           DECRETO N° 0251. 

 

VISTO 

La Constitución Nacional; la Constitución de la Provincia de Buenos Aires; el 

Decreto Ley N° 6769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades - ; el Decreto N° 3.851/2018; y el 

Expediente N° EYFDEC-000011-2023; 

 

CONSIDERANDO 

Que, resulta necesario fortalecer los mecanismos de Salud Pública, 

readecuando dispositivos sanitarios; 

Que, en este contexto, la Secretaría de Salud, ha resuelto contratar los 

servicios de las personas que se detallan en el Anexo I, el cual forma parte integrante del 

presente, y cuyos contratos suscriptos con el Municipio de Lanús, a través de la Secretaria de 

Salud, se encuentran en el Expediente N° EYFDEC-000011-2023, para que presten servicios en 

el período comprendido entre el 01 de Enero de 2023 y el 30 de junio de 2023, dependiendo 

de la Dirección de Desarrollo de Recursos Humanos, de la Secretaría de Salud por las sumas, 

funciones y períodos indicados en el Anexo I del presente; 

Que, estos montos serán abonados con los fondos de la jurisdicción 

1.1.1.01.06.000 Categoría Programática 01, Fuente de financiamiento 1.1.0, Partida 3.9.9.;  

Por ello, en uso de sus atribuciones que le son propias, 

 

     EL INTENDENTE MUNICIPAL 

                                                  DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a abonar a las personas detalladas en el Anexo I, el cual forma parte 

integrante del presente, la suma que corresponda mensualmente contra presentación de la 

correspondiente factura conformada por la Dirección de Desarrollo de Recursos Humanos de 

la Secretaría de Salud.   

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección General de Contaduría a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago, a favor de las personas involucradas, pagos mensuales 

conforme lo establecido en el Artículo 2° en orden a valores estipulados en el Anexo I, con 

cargo a la jurisdicción 1.1.1.01.06.000, Categoría Programática 01, Partida 3.9.9., Fuente de 

financiamiento 1.1.0., del Presupuesto de Gastos vigente. 



2 
 

Artículo 3°: El presente será refrendado por el por el Señor Secretario de Salud y Señor 

Secretario de Economía y Finanzas.  

Artículo 4°: Dese al Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal; tomen conocimiento y 

actúen en consecuencia la Secretaría de Economía y Finanzas y la Dirección General de 

Contaduría; remítase fotocopia autenticada del presente a la Secretaría de Salud y al 

Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires - Delegación Región III - 

Avellaneda -; y archívese. 

 

 



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Firmado digitalmente por ESTRANY Daniela Elizabeth
Fecha: 20/01/2023 08:41:59hs

Firmado digitalmente por SIELI Gustavo Ariel
Fecha: 20/01/2023 10:02:00hs

Firmado digitalmente por SCHIAVONE Damian
Fecha: 24/01/2023 12:29:34hs

Firmado digitalmente por GRINDETTI Nestor Osvaldo
Fecha: 25/01/2023 07:49:14hs



 

 

                           

ANEXO I 

 

 Operatividad 
Sanitaria 

     

APELLIDO NOMBRE D.N.I INICIO FINALIZACION 
MONTO 

MENSUAL 
FUNCION 

ARABITO 
MARIA 

EUGENIA 40.423.211 1/1/2023 30/6/2023 $85.000 

Coordinación y administración del 
sistema de trazabilidad de 

farmacia 

ARIAS 
MARIA 

VALENTINA 45.400.726 1/1/2023 30/6/2023 $80.000 
Sistematización y georeferencia de 

pacientes 

BARBIERI 
ROMINA 
DANIELA 

27.940.133 1/1/2023 30/6/2023 
$60.000 

Actuaciones administrativas y 
registro de pacientes de puntos de 

testeo y guardias 24 hs. 

BARBONA 
ELIANA 

PAMELA 33.059.892 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Portero 

BERRI 
CAROLINA 
VANESA 30.340.810 1/1/2023 30/6/2023 $60.000 Kinesióloga 

BORSETTI 
BRUNO 
OLIVER 18.753.129 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Portero 

BUONOFIGLIO 
ARIEL 

GUSTAVO 29.205.690 1/1/2023 30/6/2023 $60.000 Data entry  

CACERES 
DIEGO 

EXEQUIEL 35.246.151 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Portero 

CHAZARRETA VALLE JESUS 11.566.918 1/1/2023 30/6/2023 $65.000 Data entry  

DENTONE 
MARIA ELENA 

DEL PILAR 28.843.836 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Portero 

ELSEGOOD FEDERICO 43.917.481 1/1/2023 30/6/2023 $45.000 Administrativo 

ESPECHE MAGALI AILEN 37.198.277 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 

Tareas administrativas de registro 
y sistematización de prestaciones 

sanitarias 

FERREYRA LUIS ENRIQUE 33.813.471 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Portero 

GOMEZ 
MIRTA 

RAMONA 22.350.450 1/1/2023 30/6/2023 $100.000 
Coordinación administrativa y 

registro estadístico SAME 

GONZALEZ  
RAFAEL 
JAVIER 18.590.155 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Portero 

GUTIERREZ 
MARCELA 

ALEJANDRA 22.498.396 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Tareas administrativas  

HUBER 
RODRIGO 
EZEQUIEL 36.275.642 1/1/2023 30/6/2023 $70.000 

Sistematización y georeferencia de 
pacientes en operativos 

territoriales 

IPSALE 
DIEGO 

MARTIN 31.165.058 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Data entry 



 

LEGUIZAMON 
GUSTAVO 

FABIAN 38.165.759 1/1/2023 30/6/2023 $70.000 

Coordinación administrativa y 
operativa para actividades de 

abordaje territorial 

LEMOS 
CRISTIAN 

DARIO 41.836.972 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Portero 

LINDO JULIETA 40.480.302 1/1/2023 30/6/2023 $80.000 Coordinación administrativa 

LOPEZ 
MARINA 

BELEN 32.988.076 1/1/2023 30/6/2023 $80.000 Tareas administrativas  

LOPEZ 
ABEL 

LEONARDO 10.777.327 1/1/2023 30/6/2023 $90.000 
Asistencia técnica logística 

muestras 

MARTINEZ AGUSTIN FELIX 42.239.236 1/1/2023 30/6/2023 $80.000 
Sistematización y georeferencia de 

auxilios SAME 

MARTINS 
MIGUEL 
ANGEL 27.649.156 1/1/2023 30/6/2023 $60.000 

Asistencia técnica, registro y 
seguimiento de insumos 

NASO MILAGROS 39.910.506 1/1/2023 30/6/2023 $60.000 
Sistematización y georeferencia de 

pacientes 

OLARIAGA 
GUSTAVO 
EMANUEL 40.812.528 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Portero 

ORTIZ 
KEVIN 

DAMIAN 40.236.166 1/1/2023 30/6/2023 $100.000 
Asistencia técnica, registro y 

seguimiento de insumos 

RODRIGUEZ 
FEDERICO 

GUILLERMO 41.470.113 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Portero 

ROMERO  
GUSTAVO 
EZEQUIEL 41.726.699 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Portero 

SCIGLIANO 
JORGE 

ROBERTO 32.181.524 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Portero 

SEAIN 
NICOLAS 
ROMAN 43.820.228 1/1/2023 30/6/2023 $40.000 Tareas administrativas  

SIRCHIA RENZO FLAVIO 27.547.830 1/1/2023 30/6/2023 $50.000 Administrativo 

STEFANOFF 
VICTORIA 
SOLEDAD 26.539.946 1/1/2023 30/6/2023 $100.000 

Seguimiento y control de 
actuaciones administrativas y 

registro de pacientes 

VINCENTI 
TERESITA 
ANTONIA 11.618.031 1/1/2023 30/6/2023 $100.000 

Coordinación administrativa de 
registro de prestaciones en 

actividades territoriales 

 
 

            
 



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Firmado digitalmente por ESTRANY Daniela Elizabeth
Fecha: 20/01/2023 08:44:46hs

Firmado digitalmente por SIELI Gustavo Ariel
Fecha: 20/01/2023 10:01:44hs

Firmado digitalmente por SCHIAVONE Damian
Fecha: 24/01/2023 12:29:31hs

Firmado digitalmente por GRINDETTI Nestor Osvaldo
Fecha: 25/01/2023 07:59:26hs


